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KOKOUSKUTSU 
 

KOILLIS-SAVON LUONNONYSTÄVÄT RY:N SYYSKOKOUS 
TI 17.11.2015 KLO 18.00 
Muuruveden Kylätalolla 

Rantatie 9 
 

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat mm. toimintasuunnitelma 2016 
 

Kokouksen jälkeen klo 19.00 kuulemme Pekka Tenhusen tekeillä olevasta kirjasta: Ensi askeleet 
Suomen luontoon. Ajankohtainen teos on suunnattu maahanmuuttajille. Tämä toimii alustuksena 

yleiselle keskustelulle, jonka aiheena on kulttuuriperimän vaikutus luontosuhteeseen. 
Tarjolla pikkupurtavaa. 

 
TILAISUUS ON KAIKILLE AVOIN. 

TERVETULOA! 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
HEI! 
Tervetuloa syyskokoukseen.  Kokouksen jälkeen paneudumme ajankohtaiseen aiheeseen. Pekka 
aloitti maahanmuuttajille suunnatun luontokirjan kirjoittamisen jo ennen tämän syksyn 
pakolaisvirtaa ja teos julkaistaan ensi vuonna. Se on kirjoitettu sekä suomen että englannin kielellä. 
Toivottavasti se löytää mahdollisimman monen maahanmuuttajan käsiin. Ajatus siitä, että täällä on 
kymmeniätuhansia ihmisiä, jotka pelkäävät tai vierastavat luonnossa liikkumista, pistää miettimään 
sitä miten erilaisena ympäristön voi kokea. Jossakin maassa luontoon meneminen ja pelkästään 
tieltä syrjään astuminekin voi olla hengenvaarallista. Siinä missä luonnosystävä ihastelee kaunista 
erämaamaisemaa, toinen voi kaivata kipeästi sivilisaation merkkejä. 
 
Suomalaistenkin joukossa on monia, jotka ovat kadottaneet luontoyhteytensä. Voi olla että 
useamman polven kaupunkilaiselle luontosuhde on jäänyt kokonaan syntymättä. Kaupunkilaisille 
voi luontokokemukseksi riittää kaupungin puisto tai uimaranta. Suomessa peruskoulutus kuitenkin 
antaa kaikille perustiedot luonnosta, vaikka omakohtainen luontokokemus ja kiinnostus luontoon 
ehkä sitten puuttuisikin. Tällä vältytään turhilta peloilta ja erehdyksiltä oli kyseessä sitten karhuun 
törmäämisen pelko tai korvasienen tunteminen.  
 
Ajankohtaista haitallisista vieraslajeista 
Kasvi- ja eläinmaailman haitalliset vieraslajit nostettiin esiin yhdistyksemmekin toiminnassa viime 
keväänä. Luonnon monimuotoisuutta uhkaavien vieraslajien torjuntaa ollaan tehostamassa uudella 
vieraslajilailla, jonka on tarkoitus astua voimaan ensi vuoden alussa. Tämä tuo maanomistajillekin 



uusia velvoitteita haitallisten lajien torjuntaan. Uuden lain taustalla on EU:n vieraslajiasetus, jolla 
vieraslajien torjuntaa halutaan yhtenäistää koko EU:n alueella. Tämä onkin järkevää, koska tavaran 
vapaa liikkuminen EU:n alueella mahdollistaa myös haitallisten lajien leviämisen. 
Vantaalta lokakuussa löydetty aasianrunkojäärä on konkreettinen esimerkki siitä, miten rajua 
haitallisen vieraslajin hävittäminen voi olla. Lehtipuille haitallisen jäärän asuttamat puut 
kartoitetaan ja lehtipuustoa poistetaan usean hehtaarin alueelta. Lisäksi maanomistajien 
puunkäsittelylle on rajoituksia. Nyt kun asia on saanut julkisuutta, on mahdollista, että 
aasianrunkojäärähavaintoja ilmaantuu muualtakin. Jäärät ovat kulkeutuneet Suomeen Kiinasta 
tulleiden kivien puupakkauksissa. 
Toistaiseksi Koillis-Savossa haitallisimmat lajit ovat jättiputki ja jättipalsami. Suomessa lehtokotilo 
ei ole varsinainen vieraslaji, vaikka Koillis-Savossakin lehtokotilokanta on paikoitellen haitallisen 
runsas. Lehtokotiloa esiintyy luontaisesti pääasiassa rannikkoseudulla. Sisämaan 
lehtokotiloesiintymät ovat kuitenkin eri kantaa ja ovat levinneet pääasiassa ulkomaalaisen 
taimiaineiston mukana. Siksi sen hävittämiseen ohjeistetaan, ikään kuin kyseessä olisi haitallinen 
vieraslaji. Toistaiseksi sen haitallisuus painottuu puutarhoihin ja kulttuuriympäristöihin ei niinkään 
laajalti luontoon.  
 
Tervetuloa Kuopioon piirin syyskokoukseen 
 Pohjois-Savon luonnonsuojelupiirin syyskokous pidetään Kuopion museon kokoushuoneessa 
(Kauppakatu 23) la 28.11 klo 15.00. Paikalla on SLL:n vs. toiminnanjohtaja Leo Stranius 
kertomassa ilmastonmuutokseen vaikuttavista ratkaisuista yksittäisen ihmisen näkökulmasta. 
Tervetuloa keskustelemaan ja kyselemään ajankohtaisista ympäristöasioista. Tilaisuudessa on 
kahvitarjoilu ja siksi ilmoittaudu Pekalle, jos olet tulossa. Ennen kokousta on hyvä tilaisuus tutustua 
myös museon ''Lennossa-näyttelyyn''. Lennossa on humoristinen ja leikittelevä näyttely linnuista ja 
lentämisestä 13.10.2015—30.1.2016.  
 
Jäsenkysely ja tiedotusasioita 
Kiitos osallistumisesta keväiseen jäsenkyselyyn. Vastauksia saapui 15/55 ja niiden perusteella 
voidaan todeta, että yhdistyksemme toiminta vastaa hyvin pitkälti jäsenten  toiveita. Yhdistyksessä 
ollaan jäsenenä, koska lähiluonto ja luonto ylipäänsä sekä luonnonsuojelu koetaan kiinnostavaksi ja 
tärkeäksi, vaikkei enää jaksettaisikaan osallistua aktiivitoimintaan. Kyselyn vastauksia 
hyödynnetään yhdistyksen toimintaa suunniteltaessa. 
 
Muistutetaan tässä vielä, että Pohjois-Savon luonnonsuojelupiiri kannustaa jäsenhankintaan. Piirin 
alueen yhdistyksistä jäsenmääräänsä suhteutetusti eniten uusia jäseniä v. 2015 hankkinut yhdistys 
saa 500 €! Muistakaa myös, että perhejäsenmaksu on vain 10 €. 
Yhdistyksen ja piirin vuosikokouksen yhteydessä on tilaisuus ostaa Piirin myymiä 
luontokalentereita vaikkapa joululahjaksi. Jäsenhinta 13,50. Kalentereita on saatavana usealla 
eri kielellä.  
 
Ensi vuonna tavoitteena on koota jäsenten sähköpostilista, minkä kautta voisimme tiedottaa 
yhdistyksen ajankohtaisista tapahtumista. Tällä hetkellä tiedotamme toiminnastamme 2 kertaa 
vuodessa ilmestyvässä jäsenkirjeessä, Koillis-Savo-lehden muistilistapalstalla, lähialueen 
ilmoitustauluilla sekä yhdistyksen kotisivuilla. 
 

Mukavaa talven odotusta! 
 

 Hallituksen puolesta 
 Tuula Muranen 


